

PROTOKOŁ
z XX Sesji Rady Gminy Zbuczyn
z dnia 17 września 2008 r.

XX Zwyczajną Sesję Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Górka - Przewodniczący Rady, witając wszystkich Radnych, Zastępcę Wójta Gminy Pana Stanisława Bardzkiego wraz z pracownikami Urzędu Gminy, radnych powiatowych, dyrektorów szkół, sołtysów oraz wszystkich przybyłych na obrady. Przewodniczący stwierdził, iż na stan 15 radnych obecnych na Sesji jest 12, co stanowi quorum i Rada Gminy może podejmować stosowne uchwały.

Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Kserokopia listy obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie przedstawił zebranym porządek obrad:

1. Otwarcie i sprawdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2008.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego.
9. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy z dnia 26 sierpnia 2008 r.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne wnioski i informacje.

Uwag do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono, zatem został on poddany pod głosowanie i przyjęty 12 głosami tj. jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący oddał głos Panu Stanisławowi Biardzkemu, Zastępcy Wójta Gminy Zbuczyn i poprosił o przedstawienie sprawozdania z działalności Wójta Gminy, pomiędzy sesjami. Pan Biardzki poinformował zebranych o zakończonej inwestycji we wsi Rówce. W miejscowości tej wykonano asfaltowanie drogi - ok. 3 km. Inwestycję wykonała firma - Regionalne Drogi Podlaskie. Zastępca poinformował, że na dzisiejszej sesji planowane jest zwiększenie wydatków na remont dróg gminnych. Na terenie Gminy Zbuczyn, pomimo sukcesywnego wykonywania remontów dróg w poszczególnych miejscowościach - nadal są wsie, w których stan nawierzchni nie był remontowany bardzo dawno (*Bzów - planowane zakończenie remontu do końca grudnia br.*). Na tym sprawozdanie Wójta z prac pomiędzy sesjami zostało zakończone.

W dalszej części Radni przeszli do punktu 4 porządku obrad dotyczącego zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2008 rok. Przewodniczący poprosił Zastępcę Wójta, aby omówił zaplanowane zmiany. Pan Stanisław Biardzki wyjaśnił zebranym, że podstawowe zmiany biorą się z faktu reorganizacji oświaty na terenie gminy i wyglądają one następująco:

- w związku z tym, że przybyło na terenie Gminy Zbuczyn szkół niepublicznych, część pieniędzy przeznaczona będzie na udzielenie dotacji podmiotom prowadzącym te placówki. Zamiana ta, nie generuje zmiany w zakresie deficytu budżetowego;
- po rozstrzygnięciu przetargu okazało się, że zabraknie środków na realizację zadania - budowy boiska w Dziewulach. Na ten cel zaplanowano zwiększenie o 10 000 zł. Zakres robót przewidzianych do wykonania obejmuje położenie nakładki asfaltowej na istniejącej podbudowie z kruszywa. Przy tym zadaniu trudno było znaleźć wykonawcę, gdyż nie jest to atrakcyjne, jeżeli chodzi o wykonawstwo, a ponadto nie jest to prosta robota, gdyż jest to duża powierzchnia, która musi mieć zachowane odpowiednie spadki. Firmy drogowe wolą inwestycje typu: wykonanie 10 km odcinka drogi, gdzie na dobrą sprawę raz ustawia się maszyny - niż tego typu zadania;
- kolejną zmianą proponowaną w budżecie jest zwiększenie wydatków na inwestycje w oświacie. Proponuje się wniesienie do budżetu kwoty 70 000 zł, na planowaną już od roku budowę oczyszczalni ścieków przy Zespole Szkół Niepublicznych w Borkach-Wyrkach. Takie obietnice zostały złożone przez poprzednią kadencję rady społeczności lokalnej, która podjęła się prowadzenia tego typu szkoły;
- proponuje się zmniejszenie wydatków w zakresie budowy wodociągu z przyłączami w miejscowościach Tchórzew-Plewki - Wólka Kamienna o kwotę 150 000 zł, gdyż po przetargu i w trakcie wykonania okazało się, że zabezpieczone środki wystarczą na realizację tego zadania;
- proponuje się zmniejszenie kwoty na wykonanie sieci wodociągowej w miejscowości Lipiny o 10 000 zł;
- proponuje się zwiększenie kwoty na remonty dróg gminnych o kwotę 150 000 zł.

Zastępca Wójta zaznaczył, iż są to wszystkie zmiany proponowane w uchwale budżetowej i w załączniku inwestycyjnym. Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn, Pan Sławomir Górka podziękował Zastępcy Wójta za wyjaśnienie zaplanowanych zmian w budżecie, po czym zapytał radnych czy mają jakieś uwagi do projektu uchwały. Uwag nie wniesiono, zatem Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

W punkcie 5 poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. Przewodniczący wyjaśnił, iż chodzi o działkę położoną w miejscowości Wólka Kamienna o pow. 0,19 ha. Z wnioskiem o wydzierżawienie tej działki zwróciła się Pani Hanna Mroczek. Pytań do projektu uchwały nie było. Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

W kolejnym punkcie porządku obrad poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. Projekt uchwały dotyczył działki położonej w miejscowości Zbuczyn, a z wnioskiem o jej wydzierżawienie zwróciła się do rady Pani Elżbieta Mróz. Przewodniczący dodał, iż Pani Mróz posiadała dzierżawę na tą działkę, jednak z uwagi na fakt, iż dzierżawa wygasła, zwróciła się do Rady Gminy o podpisanie z nią kolejnej umowy dzierżawy na czas nieokreślony. Pytań do tego punktu nie zgłoszono, zatem Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Punkt 7 porządku obrad również dotyczył głosowania nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn. Projekt uchwały dotyczył działki położonej w miejscowości Krzesk-Królowa Niwa o pow. 0,61 ha. Z wnioskiem do Rady zwrócił się Pan Jarosław Dziedzic. Podobnie jak przy poprzednich uchwałach radni nie głosili pytań do przedstawionego projektu, zatem Przewodniczący poddał go pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Następnie radni przystąpili do rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego. Przewodniczący przypomniał, iż ta uchwała była już raz podejmowana, jednak dla potrzeb projektu, niezbędnym jest zmienienie w niej jednego słowa. Pytań nie zadano, zatem projekt poddano pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Punkt 9 dotyczył przyjęcia protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 26 sierpnia br. Uwag do protokołu nie zgłoszono i przyjęto go jednogłośnie.

Kolejnym punktem były interpelacje i zapytania radnych. W tym punkcie zabrał głos Przewodniczący Rady Gminy. Poinformował zebranych, iż w dniu 01 września Rada Gminy otrzymała długo oczekiwaną odpowiedź z Ministerstwa Edukacji dotyczącą wydania opinii odnośnie zamiaru likwidacji szkół na terenie Gminy Zbuczyn. Ministerstwo nie wyraziło zgody na likwidację placówek oświatowych. 01 września jak wiadomo jest terminem rozpoczęcia roku szkolnego i właśnie w tym dniu Rada otrzymuje odpowiedź. Jest to sytuacja, w której Rada Gminy została potraktowana delikatnie mówiąc „po macoszemu...”. Przewodniczący zadał pytanie radnym, czy w tej sprawie Rada Gminy Zbuczyn będzie zajmowała jakieś stanowisko i czy będzie się chciała odwoływać. Przewodniczący zaznaczył, że są to obszernie pisma w których każda ze szkół została opisana oddzielnie. Ministerstwo negatywną opinię wystawiło również odnośnie zamiaru likwidacji szkoły w Dziewulach - szkoły która nie była ujęta we wniosku Rady Gminy. Ta sytuacja świadczyć może o tym, iż tego pisma po prostu nikt nie czytał... Głos w tej sprawie zabrał Pan Tomasz Radomyski - Przewodniczący Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, który zaznaczył, iż z jednej strony odwołanie na dobrą sprawę, nie zmieni już obecnej sytuacji, życie bowiem potoczyło się nieco inaczej, dwie ze szkół same zdecydowały o tym, aby się przekształcić w placówki niepubliczne. Natomiast sam sposób załatwienia sprawy przez Ministerstwo jest żenujący. Pan Radomyski zaznaczył, iż wszędzie wymaga się przestrzegania terminów oraz złożenia wszystkich dokumentów szczególnie, jeśli chodzi o wnioski pod fundusze strukturalne, natomiast Ministerstwo potraktowało Radę Gminy jak dzieci - zupełnie niepoważnie. Należałoby, zatem przypomnieć tej instytucji, że są jakieś procedury i terminy, a jeżeli chodzi o oświatę, data 01 września jest terminem krytycznym kiedy wszystko rusza. Przysyłanie w tym czasie decyzji - to po prostu wstyd. Pan Radomyski kończąc wypowiedź stwierdził, iż Rada Gminy powinna się w tej sprawie odwołać. Pan Sławomir Górka poddał wniosek formalny Pana Radomyskiego pod głosowanie. Za jego przyjęciem głosowało 10 radnych, 2 wstrzymało się od głosu.

W kolejnym punkcie sesji - wolne wnioski i informacje - głos zabrał Zastępca Wójta, Pan Stanisław Biardzki. Poinformował zebranych, iż do urzędu trafiła pozytywna opinia składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie - Zespół w Siedlcach, odnośnie wykonania budżetu Gminy Zbuczyn za pierwsze półrocze. Pan Biardzki podał kilka informacji odnośnie wykonania budżetu:

- budżet został wykonany (jeżeli chodzi o dochody ogółem) w 59 %, plan: 22 772 000 zł, wykonanie: 13 527 013 zł;

- wydatki na koniec półrocza wynosiły 36,28 %, plan na 2008 wynosił: 30 169 216 zł, wykonanie: 10 944 863,02 zł.

Pan Biardzki zaznaczył, iż najważniejszą informacją jest ostatnie zdanie: „*W związku z powyższym skład orzekający przedmiotowa informację postanowił zaopiniować pozytywnie.*”

Następnie głos zabrała Pani Beata Młyńska - pracownik Wojewódzkiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego informując zebranych o organizowanym wyjeździe na targi POLAGRA do Poznania w dniach 03-04 października br. Pani Młyńska przedstawiła zebranych szczegółowy program wyjazdu zaznaczając, iż ilość miejsc jest ograniczona.

W dalszej części obrad głos zabrał Przewodniczący i zwrócił się do Pana Dariusza Jasinskiego - Radnego Powiatowego z zapytaniem odnośnie remontów dróg gminnych. W odpowiedzi Pan Jasiński przedstawił: *Wykaz wykonanych remontów częściowych na terenie Gminy Zbuczyn*. Z powyższego dokumentu wynika, iż przeprowadzono następujące naprawy nawierzchni:

- ciąg drogowy: Stok Lacki - Tarcze - Radzików Wielki - Szydłówka, łącznie 1785 m² łatania;
- ciąg drogowy: Zbuczyn - Tchórzew - Izdebki-Kosny, łącznie 260 m² łatania;
- ciąg drogowy: Zbuczyn - Borki-Kosy - Moscirbry, łącznie 33 m² łatania;
- ciąg drogowy: Krzesk-Królowa Niwa - Izdebki-Kośmidry - Ostoje, łącznie 194 m² łatania;
- ciąg drogowy: Zbuczyn - Czuryły - Krzymosze, łącznie 370 m² łatania.

Pan Dariusz Jasiński dodał, iż w przedstawionym zestawieniu nie została ujęta droga: Krzesk-Królowa Niwa - Próchenki, ponieważ w planach inwestycyjnych Starostwa Powiatowego w Siedlcach ten ciąg drogowy jest przewidziany do wykonania wiosną 2009 r.

Następnie głos zabrał sołtys wsi Zdany. Pan Józef Chromiński zwrócił się z zapytaniem za ile zostały wydzierżawione nieruchomości gruntowe na które podejmowane były uchwały w dniu dzisiejszym oraz jakie jest pochodzenie tłucznia, którym wykonano odcinek drogi w kierunku miejscowości Ługi-Rętki. Na zadane pytania odpowiedzi udzielił Pan Stanisław Biardzki - Zastępca Wójta. Odnosząc się do pytania dotyczącego pochodzenia kruszywa, Wójt nadmienił, że jest to bardzo dobry towar do nawożenia dróg, jednak pochodzi aż z Kielc. Pomimo wysokich kosztów transportu ta technologia sprawdza się i gmina będzie się starała sukcesywnie nawozić tym kruszywem drogi odchodząc tym samym od wylewania betonu.

Odnosnie pytania dotyczącego kosztów dzierżawy nieruchomości, Zastępca wyjaśnił, iż wykaz gruntów pod dzierżawę był podany do publicznej wiadomości w prasie jak również powinien się jeszcze znajdować na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy. Na tym wykazie są podane stawki czynszu dzierżawnego i każdy może wejść go urzędu i to sprawdzić. Ponadto w Wydziale Infrastruktury Pani Marta Wolanin zajmująca się tego typu sprawami ma obowiązek udzielić każdemu informacji dotyczącej dzierżawy. Pan Biardzki zobowiązał się na następną sesję przygotować i odczytać wykaz nieruchomości do dzierżawy na terenie Gminy Zbuczyn.

Kolejną osobą która zabrała głos był Pan sołtys wsi Wólka Kamienna Tomasz Sprzączak. Zwrócił się on do rady, aby gmina wystąpiła z wnioskiem formalnym o zamontowanie dwóch radarów w miejscowości Wólka Kamienna. Sołtys zaznaczył, że Przewodniczący zapewne stwierdzi, że nigdzie nie ma na tej drodze takich foto-radarów, ale według jego wiedzy są, 2 - w miejscowości Kałuszyn. Przewodniczący w odpowiedzi wyjaśnił, iż jego wypowiedź nie odnosiła się do kwestii, że nigdzie nie ma foto-radarów, a do tego, że odbyło się spotkanie u Wójta z naczelnikiem Sekcji Ruchu Drogowego KM Policji w Siedlcach w sprawie zakupu od 3 do 5 foto-radarów na teren naszej gminy. Z informacji, jakie udało się uzyskać w tym roku niestety nie będzie to możliwe. Procedura montażu tego typu urządzeń jest dość skomplikowana, m.in. niezbędne jest pozwolenie na budowę. Zamysł był taki, że foto-radary sfinansowane zostaną przez trzy instytucje: Urząd Gminy, Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad oraz przez Komendę Główną Policji. Obecnie jednak Komenda Główna nie ma tych urządzeń na

stanie. Sołtys wsi Wólka Kamienna pomimo wyjaśnień nadal postulował o to, ażeby gmina coś w końcu zrobiła w tej sprawie. Głos w tej kwestii zabrał Pan Stanisław Biardzki, który zwrócił się zapytaniem do sołtysa, co mieszkańcy Wólki Kamiennej poczynili, aby załatwić ten temat? Zastępca Wójta zaproponował, aby zebrać we wsi podpisy i wystosować wniosek do GDDKiA z prośbą o montaż foto-radarów. Wniosek ten powinien trafić do wiadomości Urzędu Gminy oraz Komendanta Miejskiego Policji w Siedlcach. Taki sposób załatwienia sprawy z pewnością będzie bardziej korzystny, od pokrzykiwania na sesji. Przewodniczący dodatkowo zapewnił, że temat ten jest stale monitorowany ze względu na dużą ilość wypadków przy trasie nr 2.

Sołtys wsi Wólka Kamienna kontynuując swą wypowiedź zwrócił uwagę na brak wiat na przystankach autobusowych. Podczas przebudowy drogi nr 2 istniejące wiaty zostały porozbierane, a w miejsce ich nie powstały niestety nowe. Przewodniczący wyjaśnił, że wiaty przystankowe stoją w pasie drogowym należącym do GDDKiA, dlatego z tym problemem mieszkańcy muszą się zwrócić do wspomnianej instytucji. Gmina nie ma prawa umieszczać czegokolwiek w pasie drogowym należącym czy to do Starostwa Powiatowego, czy do GDDKiA. W tej sprawie zabrał głos również Radny z Grochówki, Pan Sylwester Żelechowicz. Poinformował, że problem z przystankami występuje także w jego miejscowości. Zwrócił się do sołtysa z Wólki Kamiennej, aby zebrać podpisy i wystosować pisma do GDDKiA i wspólnie z Urzędem gminy dochodzić swoich racji bezpośrednio u źródła. W przypadku braku reakcji ze strony zarządcy drogi krajowej radny zapowiedział nagłośnienie sprawy w mediach.

Przewodniczący odniósł się jeszcze do kwestii foto-radarów. Poinformował zebranych, że na terenie Gminy Zbuczyn często gości radar przewoźny. Mieszkańcy nie zawsze o tym wiedzą, gdyż policjant przyjeżdża samochodem nie oznakowanym, staje gdzieś na boku jezdni, a urządzenie pracuje. Często taka sytuacja bywa w miejscowości Zbuczyn i Zawady. Odnośnie radarów stacjonarnych, Przewodniczący zaznaczył, iż nawet jeżeli zostaną zamontowane odpowiednie skrzynki, nie będzie to oznaczało, że w środku zawsze będzie znajdowało się urządzenie rejestrujące wykroczenia kierowców.

W dalszej części Zastępca Wójta odniósł się jeszcze do problemu wiat przystankowych. Zwrócił uwagę, że należy monitorować u dysponenta większych środków, a niewątpliwie GDDKiA ma stosowne fundusze na ten cel, zdecydowanie większe niż gmina. Kilka wiat podczas przebudowy trasy po prostu zginęło. Nikt nie zwracał się do urzędu z zapytaniem czy można je usunąć. Zarządca drogi krajowej zrobił, co chciał w obrębie własnego pasa drogowego. Dlatego we wspólnym interesie gminy i mieszkańców jest to, aby przywrócić stan sprzed przebudowy trasy. Pan Stanisław Biardzki podkreślił, że nie sztuką jest w chwili obecnej wydać z budżetu gminy po 8 tysięcy za wiatę. W każdej, bowiem z miejscowości znalazłby się stosowny cel na który można byłoby przeznaczyć taką kwotę pieniędzy.

Zastępca Wójta w tym punkcie obrad przedstawił również zebranych informację dotyczącą szkodliwości spalania podkładów kolejowych. Informacja ta trafiła w swoim czasie do sołtysów z terenu Gminy Zbuczyn, jednak pewien mieszkaniec poprzez BIP (*Biuletyn Informacji Publicznej*) zobowiązał Zastępcę do zaprezentowania tematu na Sesji Rady Gminy. Otóż z tego co przedstawia anonimowy mieszkaniec Gminy Zbuczyn podkłady kolejowe, które były chętnie nabywane na opał przez ludzi podczas przebudowy trasy kolejowej, zawierają szkodliwe dla organizmu substancje. Zastępca Wójta poprosił sołtysów o wywieszenie tej informacji na tablicach ogłoszeń lub w miejscach zwyczajowo przyjętych oraz przekazanie tej informacji w terenie.

Na zakończenie głos zabrał Pan Tomasz Radomyski - Radny ze Zbuczyna. Pan Radomyski zwrócił się do obecnych na sesji radnych powiatowych, Panów Dariusza Jasińskiego i Andrzeja Wróbla zgłaszając problem zalewania posesji Pana Mariana Myrchy i łąki Pana Andrzeja Bardzkiego

Taka sytuacja ma miejsce podczas obfitych opadów deszczu. Ponadto woda spływając z ulicy podmywa most drogowy. Radny poprosił, aby Starostwo Powiatowe w Siedlcach, które jest zarządcą tej drogi pomyślało

o ewentualnym odwodnieniu tej ulicy oraz zabezpieczeniu mostu. Pan Tomasz Radomyski zwrócił również uwagę radnym powiatowym na problem odwodnienia ulicy Lipowej w Zbuczynie, na której po opadach deszczu tworzy się gigantyczna kałuża. Ta sytuacja stwarza poważne zagrożenie w ruchu drogowym, gdyż pojazdy samochodowe chcąc ominąć zgromadzona wodę przejeżdżają na sąsiedni pas ruchu, tuż przed ostrym zakrętem.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Po tym punkcie Przewodniczący zamknął XX Zwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XX/146/08 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na rok 2008;
2. Uchwała Nr XX/147/08 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn;
3. Uchwała Nr XX/148/08 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn;
4. Uchwała Nr XX/149/08 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn;
5. Uchwała Nr XX/150/08 Rady Gminy Zbuczyn w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu systemowego.

Na tym protokół zakończono.

Protokolował:


Wojciech Ostrowski

Przewodniczący
Rady Gminy Zbuczyn


Sławomir Górka